

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Słubice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 roku.

Podstawą współpracy Gminy Słubice z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku były dokumenty z 2016 roku: Uchwała Nr XXVI/236/2016 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Słubice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017 i Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Słubice na 2017 rok przyjęty do realizacji Uchwałą Nr XXVII/244/2016 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 15 grudnia 2016 r. oraz Uchwała Nr XXVII/239/2016 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 15 grudnia 2016 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Słubice na rok 2017.

Organizacje pozarządowe realizowały we współpracy z gminą Słubice szereg zadań publicznych, otrzymując wsparcie finansowe w formie dotacji w następujących obszarach: kultury fizycznej, pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia, wspierania III sektora, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, ekologii i ochrony zwierząt oraz przeciwdziałania patologiom społecznym. Forma pozafinansowa obejmowała m.in. sferę informacyjną za pośrednictwem, której stowarzyszenia mogły korzystać m.in. ze stron internetowych www.slubice.pl oraz www.bip.slubice.pl, tablic ogłoszeniowych, biuletynu informacyjnego, na których informowano organizacje o wysokości środków przeznaczonych z budżetu gminy na realizację zadań publicznych, a także o ogłaszanych konkursach ofert na te zadania oraz o sposobach ich rozstrzygnięć.

W analizowanym okresie przeprowadzono konsultacje projektów aktów prawa miejscowego w zakresie: zasad współpracy Gminy Słubice z organizacjami

pozarządowymi określonych w programie na 2017 rok oraz zadań zapisanych w projekcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii a także projektów uchwał mających na celu stworzenie Gminnego Programu Rewitalizacji.

Działania w zakresie tworzenia zespołów o charakterze inicjatywnym i doradczym były realizowane poprzez Komisję konkursową, w skład której wchodziłi przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Słubicach oraz organizacji pozarządowych. Osoby te brały udział w opiniowaniu ofert złożonych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ponadto przedstawiciele organizacji pozarządowych brali udział w posiedzeniach zespołów opiniujących i udzielających wsparcia w realizacji projektów w ramach inicjatywy lokalnej.

Na zapotrzebowanie ze strony organizacji udostępniano sale konferencyjne urzędu wraz ze sprzętem audiowizualnym i nagłaśniającym w celu przeprowadzenia spotkań oraz zebrań. Gmina Słubice włączała się także finansowo, jak i organizacyjnie do współorganizacji imprez odbywających się na terenie Słubic inicjowanych przez organizacje pozarządowe. Burmistrz Słubic obejmował patronatem honorowym konkursy, zawody i imprezy przeprowadzane przez organizacje III sektora.

Uchwała Rady Miejskiej w Słubicach Nr LVIII/469/2014 z dnia 6 listopada 2014r. w sprawie określania trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, umożliwiła realizację zadań publicznych wraz z organizacjami pozarządowymi. W związku z tym, w zeszłym roku 7 wniosków o realizację inicjatywy lokalnej złożonych przez stowarzyszenia oraz grupy inicjatywne działające na terenie gminy zostało zrealizowanych. Były to inicjatywy:

- 1) UKS „Trójka” SP Nr 3 w Słubicach, z dofinansowaniem w kwocie 9.935 zł, na realizację zadania pn.: „Roweromaniacy”. W ramach tej inicjatywy zakupiono mobilne miasteczko ruchu drogowego.
- 2) Towarzystwo Walki z Kalectwem Koło w Słubicach, z dofinansowaniem w kwocie 5.000 zł na realizację zadania pn.: „Roztańczmy się i rozśpiewajmy”.

W ramach tej inicjatywy stowarzyszenie utworzyło grupę wokalnno-taneczną wśród seniorów i osób niepełnosprawnych.

- 3) Grupa reprezentowana przez Małgorzatę Tomalę z dofinansowaniem w kwocie 24.000 zł na realizację zadania pn.: „Z tradycją za pan brat”. W ramach inicjatywy zakupiono stroje ludowe dla dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 2 w Słubicach.
- 4) Stowarzyszenie Kobiet w Rybolicach „Gospodynie” z dofinansowaniem w kwocie 9.744 zł na realizację zadania pn.: „Siłownia zewnętrzna w Rybolicach”. W ramach inicjatywy zakupiono i zamontowano sprzęt do ćwiczeń.
- 5) Grupa Nieformalna Mieszkańców Nowych Biskupic z dofinansowaniem w kwocie 4.000 zł na realizację zadania pn.: „Budowa ogrodzenia w Nowych Biskupicach”. W ramach inicjatywy wykonano ogrodzenie przy świetlicy wiejskiej w Nowych Biskupicach.
- 6) Grupa Nieformalna Mieszkańców Kunowic z dofinansowaniem w kwocie 10.000 zł na realizację zadania pn.: „Park wiejski Kunowic- teren rekreacyjny dla wszystkich mieszkańców”. W ramach inicjatywy zamontowano lampy solarne oraz wykonano częściowe ogrodzenie parku w Kunowicach.
- 7) Grupa reprezentowana przez Joannę Malarz z dofinansowaniem w kwocie 4.800 zł na realizację zadania pn.: „Wieczór krótkich gier na statku Zefir”. W ramach inicjatywy odbył się rejs statkiem Zefir połączony w grami i przedstawieniem kabaretowych z udziałem widowni.

W roku 2017 na realizację zadań publicznych w formie powierzenia lub wsparcia organizacji pozarządowych przekazano środki finansowe z budżetu gminy w łącznej wysokości 600.935,70 zł. oraz 90.028 zł ze środków rządowych przeznaczonych na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Słubicach.

W ramach otwartego konkursu ofert w sześciu obszarach tematycznych organizacje zrealizowały 41 zadań.

Na realizację zadania pod nazwą „Ochrona i promocja zdrowia, działalność na rzecz osób niepełnosprawnych oraz osób w wieku emerytalnym” priorytet:

„Wspieranie działań wynikających z potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców Gminy, promocja zdrowia z elementami edukacji zdrowotnej”, „Wspieranie działań zmierzających do realizacji prawa osób niepełnosprawnych oraz seniorów do pełnego uczestnictwa w życiu publicznym, społecznym, kulturalnym, artystycznym i sportowym” przekazano dotację dla:

- 1) Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Bydgoszczy Oddział Miejsko-Powiatowy w Słubicach, który przeprowadził badania przesiewowe mieszkańców Słubic i okolic w celu ochrony, promocji zdrowia oraz wczesnego wykrywania cukrzycy. Adresatami zadania byli mieszkańcy i diabetycy Słubic w wieku senioralnym.
- 2) Stowarzyszenia po PROstu Pracownia Rozwoju Osobistego, które w ramach złożonej oferty przeprowadziło akcję edukacji społecznej oraz integracji osób z niepełnosprawnościami poprzez organizację konkursu plastycznego, warsztatów i marszu integracyjnego. Głównymi adresatami projektu były dzieci niepełnosprawnych z gminy Słubice oraz ich rodziny.
- 3) Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem Koło Słubice, które w ramach zadania zorganizowało cykl wyjazdów do kąpielisk termalnych, jako formy rekreacji, pobudzenia aktywności społecznej oraz integracji osób starszych i niepełnosprawnych. Adresatami zadania byli członkowie Koła TWK oraz mieszkańcy gminy Słubice.

Na realizację zdania pod nazwą: „Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób” priorytet: „Realizacja zadań w ramach programu przeciwdziałania przemocy w tym m.in. poradnictwo psychologiczne, prawnicze, warsztaty dla dzieci i młodzieży, treningi”, „Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy typu A,B i C dla osób przewlekłe psychicznie chorych, osób z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim, znacznym i umiarkowanym, a także osób z lekkim upośledzeniem umysłowym, gdy jednocześnie występują inne zaburzenia, zwłaszcza neurologiczne, osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, które są zaliczane do zaburzeń psychicznych, z wyłączeniem osób czynnie uzależnionych od środków psychoaktywnych”, dofinansowanie otrzymało:

- 1) Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego, które w ramach złożonej oferty przeprowadziło konsultacje i terapię

psychologiczną, konsultacje prawne oraz cykl wykładów o tematyce związanej ze zjawiskiem przemocy w rodzinie. Adresatami zadania były osoby dotknięte przemocą w rodzinie – dzieci, młodzież i dorośli z terenu Gminy Słubice.

- 2) Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego, które w ramach zadania prowadziło ośrodek dziennego wsparcia dla około 21 osób z zaburzeniami psychicznymi w celu zaspokojenia indywidualnych potrzeb społecznych, poznawczych i życiowych uczestników, ukierunkowanych na podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia.

Na realizację zdania pod nazwą „Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także promocja i organizacja wolontariatu” priorytet: „Wzmacnianie organizacji pozarządowych oraz rozwój lokalnego społeczeństwa obywatelskiego poprzez prowadzenie działań w ramach Słubickiego Centrum Organizacji Pozarządowych”, dotację otrzymała:

- 1) Fundacja na rzecz Collegium Polonicum w Słubicach, która w ramach złożonej oferty zorganizowała wsparcie szkoleniowe, doradcze i informacyjne dla organizacji pozarządowych z terenu Gminy Słubice.

Na realizację zdania pod nazwą „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” priorytet: Wspieranie rozwoju i upowszechnianie kultury, sztuki, twórczości i przedsięwzięć artystycznych wzbogacających ofertę gminy; Wspieranie organizacji uroczystych obchodów świąt narodowych, rocznic znaczących wydarzeń historycznych, oraz innych przedsięwzięć organizowanych w gminie służących podtrzymywaniu tradycji narodowej, obywatelskiej i kulturowej” dotację otrzymało:

- 1) Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Słubickiej, które w ramach złożonej oferty przeprowadziło cykl spotkań muzycznych mających propagować pieśni religijne i patriotyczne.

- 2) Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Słubicach, która zorganizowała dla mieszkańców Gminy Słubice koncert Wincentyński.

Na realizację zdania pod nazwą „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym”, priorytet: Wspieranie działań profilaktycznych w zakresie zapobiegania używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, Wspieranie przedsięwzięć zwalczających zjawiska patologii społecznej wśród mieszkańców Gminy zwłaszcza dzieci i młodzieży; Wspieranie działań na rzecz upowszechniania programów pomocy psychologicznej, psychoterapeutycznej dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie; Wspieranie działalności środowisk abstynenckich; Przeciwdziałanie rozszerzaniu się postaw destrukcyjnych, agresywnych i aspołecznych wśród mieszkańców, poprzez prowadzenie profilaktyki i poradnictwa w środowisku osób zagrożonych; Wspieranie dodatkowych zorganizowanych form spędzania czasu wolnego dla dzieci oraz młodzieży ze środowisk zagrożonych alkoholizmem i patologiami społecznymi; Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, w tym szkolenie dzieci i młodzieży obejmujące prowadzenie zajęć treningowych i udział w obozach szkoleniowych z zakresu wybranych dyscyplin sportowych w celu kształtowania postaw prozdrowotnych u podopiecznych”, dotacje przekazano dla:

- 1) Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Słubickiej w Słubicach, które zorganizowało wyjazd dla dzieci i młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym do miejscowości Zawoja. Uczestnikami wycieczki były dzieci i młodzież z terenów gminy Słubice z uwzględnieniem uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 i 2, Gimnazjum nr 1 i 2.
- 2) Stowarzyszenia Kobiet w Rybolicach „Gospodynie”, w ramach złożonej oferty zostały przeprowadzone zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży jako alternatywa spędzanie czasu wolnego i przeciwdziałania alkoholizmowi dla dzieci i młodzieży w świetlicy wiejskiej w Rybolicach.
- 3) Słubickiej Akademii Piłkarskiej, projekt miał na celu organizację i zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez aktywny udział w zajęciach, treningach oraz procesie szkoleniowym gry w piłkę nożną.

- 4) Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem Koło Słubice, które w ramach projektu zaplanowało dla swoich uczestników wyjazdy turystyczno-edukacyjne, oraz warsztaty historyczne. Zaplanowano 170 uczestników wypraw.
- 5) Fundacji Grupy „Pomagamy” w Słubicach, która zorganizowała imprezę sportową pn.: „Rodzinny Maraton Fitness” na obiekcie SOSiR dla około 200 uczestników jako popularyzacja zdrowego stylu życia i sportu, rodzinnego spędzania wolnego czasu dla mieszkańców gminy Słubice, w tym podopiecznych grupy Pomagamy.
- 6) Słubickiej Fundacji na Rzecz Sportu i Edukacji SOSiR, projekt zakładał rozpowszechnianie idei aktywnego spędzania wolnego czasu oraz poszerzenia wiedzy odnośnie zdrowego trybu życia poprzez zajęcia ruchowe, wykłady na temat diety i zasad zdrowego odżywiania, połączone z odnową biologiczną dla dzieci, młodzieży i dorosłych z gminy Słubice.
- 7) Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem Koło Słubice, projekt był kontynuacją zadania „TWK Rekreacja czyli mobilni niepełnosprawni”. W ramach projektu odbyły się warsztaty tematyczne na pobudzenie aktywności fizycznej, wyjazdy oraz spotkanie integracyjne. Zadanie zakładało podniesienie wskaźników integracji środowiska osób z niepełnosprawnościami oraz wzrost ich aktywności fizycznej.
- 8) Parafii Rzymsko - Katolickiej p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Słubicach, która zorganizowała wypoczynek letni dla grupy 40 dzieci z gminy Słubice, należących do wspólnoty Dzieci i Młodzieży Maryi.
- 9) Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Gorzowie Wlkp. - Koło PZW nr 2 w Słubicach, który w ramach projektu przeprowadził cykl zawodów wędkarskich z okazji Dnia Dziecka, Dni Hanzy, festynu rodzinnego i dożynek wiejskich.
- 10) Lubuskiego Klubu Sportowego „Lubusz” w Słubicach, projekt zakładał realizację procesu szkoleniowo-wychowawczego dla grupy 20-40 uczestników pod okiem wykwalifikowanej grupy szkoleniowców przez cały rok kalendarzowy oraz monitorowanie sprawności fizycznej podczas procesu treningowego by zapewnić wysokie wyniki podczas zawodów sportowych z poszczególnych dyscyplin lekkiej atletyki.

- 11) Parafii Rzymsko - Katolickiej p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski, która zorganizowała 5-dniowego wypoczynek letni dla 25 dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjalnych zagrożonych wykluczeniem społecznym. Odbiorcami były dzieci zamieszkujące tereny wiejskie, tj. Kunowice i Nowe Biskupice.
- 12) Stowarzyszenia po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego w Słubicach, celem projektu było utworzenie „Gminnej Specjalistycznej Poradni Rodzinnej II”- wspieranie rodziny w zakresie wszechstronnego rozwoju poprzez wsparcie specjalistyczne. Stworzenie miejsca wsparcia dla rodzin w postaci: poradnictwa, terapii oraz psychoedukacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
- 13) Związku Emerytów i Rencistów Straży Granicznej Region Nadodrzański, głównym celem było zachęcenie do aktywności fizycznej w postaci zajęć profilaktyczno- sportowych na strzelnicy sportowej jako alternatywy spędzania wolnego czasu dla emerytów i rencistów służb mundurowych.
- 14) Stowarzyszenia po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego w Słubicach, w ramach złożonej oferty stowarzyszenie zrealizowało projekt pn. „Akademia Psychoedukacji”, który był kompleksowym programem kształtowania umiejętności społecznych dzieci, rodziców i nauczycieli z gminy Słubice. Grupą docelową było stu uczniów oraz stu rodziców i nauczycieli ze słubickich placówek edukacyjnych.
- 15) Stowarzyszenia po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego w Słubicach, projekt „Odysejowa Alternatywa” miał na celu zniwelowanie zagrożenia stosowania substancji psychoaktywnych wśród dzieci i młodzieży z różnych środowisk poprzez kształtowanie umiejętności aktywnego spędzania wolnego czasu, dzięki uczestniczeniu w cyklu warsztatów wspierających wszechstronny rozwój.
- 16) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Słubicach, która zorganizowała 8-dniowy wypoczynek letni w Ustroniu Morskim dla piętnastoosobowej grupy dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem społecznym z rodzin zagrożonych patologiami społecznymi.
- 17) Stowarzyszenia „Słubfurt”, które przeprowadziło cykl warsztatów cyrkowych dla dzieci i rodziców w sołectwach gminy Słubice, jako alternatywę spędzenia wolnego czasu oraz przeciwdziałaniu patologiom społecznym.

- 18) Uczniowskiego Klubu Sportowego „Polonia”, którego projekt zakładał przeprowadzenie zajęć sportowych dla trzech grup dzieci i młodzieży z terenu gminy Słubice oraz udział w turniejach i meczach towarzyskich jako alternatywy spędzenia wolnego czasu oraz przeciwdziałania patologiom społecznym.
- 19) Hospicjum św. Wincentego A'Paulo w Słubicach, projekt zakładał zorganizowanie kilku powiązanych ze sobą wydarzeń, których efektem będzie organizacja koncertu muzycznego artystki na wózku inwalidzkim w Collegium Polonicum w Słubicach dla mieszkańców. Koncert miał na celu uświadomienie potrzeby wolontariatu oraz pozyskanie nowych wolontariuszy dla środowiska lokalnego.
- 20) Stowarzyszenia FSL-Aktywni dla Powiatu, którego projekt zakładał przeprowadzenie trzech rodzinnych festynów sportowo-rekreacyjnych, mistrzostw w tenisie stołowym oraz słubickiego super crossu- biegu crossowego dla mieszkańców gminy Słubice, mające za zadanie promowanie aktywności ruchowej oraz aktywnego rodzinnego spędzania wolnego czasu.
- 21) Słubickiego Klubu Piłkarskiego „SKP”, którego projekt miał na celu organizację i zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych z zakresu piłki nożnej, lekkoatletyki oraz gimnastyki, a także udziału w turniejach i zawodach sportowych. Projekt zakładał również organizację imprez sportowo-rekreacyjnych z udziałem dzieci i rodziców przynajmniej raz w miesiącu na słubickich obiektach sportowych.
- 22) Uczniowskiego Klubu Sportowego „Jedynka”, który zorganizował wypoczynek letni w formie 7-9 dniowego obozu szkoleniowego dla 20 zawodniczek UKS „Jedynka”. W ramach zgrupowania przeprowadzono zajęcia sportowo-rekreacyjne obejmujące naukę elementów technicznych oraz taktycznych gry w piłkę ręczną, a także zajęć integracyjnych uczących współdziałania i pracy zespołowej w drużynie.
- 23) Lubuskiego Klubu Sportowego „Lubusz” Słubice, którego projekt zakładał realizację procesu szkoleniowo-wychowawczego 3x w tygodniu do końca roku kalendarzowego dla uczestników projektu pod okiem wykwalifikowanej grupy szkoleniowców, wyjazd 27 osobowej grupy na 9 dniowy na wypoczynek letni do Ośrodka Sportowego w Borowicach oraz udziału w zawodach między

szkolnych, gminnych i wojewódzkich zgodnie z kalendarzem wydarzeń sportowych.

- 24) Uczniowskiego Klubu Sportowego „Polonia”, którego projekt zakładał prowadzenie zajęć sportowych dla orlików i młodzików z terenu gminy. Udział w finale wojewódzkim i ogólnopolskim „Z podwórka na stadion” o puchar Tymbarku. Zajęcia szkoleniowe z piłki nożnej dla ok 60 dzieci w wieku 10-13 lat oraz udział w obozie piłkarskim połączonym z Turniejem „Dobiegiew Cup”.
- 25) Miejskiego Klubu Sportowego „Polonia” Słubice, którego projekt zakładał szkolenia i prowadzenie treningów piłkarskich dla dzieci i młodzieży w dwóch grupach wiekowych 3x w tygodniu, obejmujących naukę gry w piłkę nożną, kształtowanie postaw społecznych i sportowych oraz rozwijanie upodobań do prawidłowych postaw prozdrowotnych i podniesienie umiejętności sportowych.

Na realizację zdania pod nazwą „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” priorytet: „Szkolenie dzieci i młodzieży obejmujące prowadzenie zajęć treningowych i udział w obozach szkoleniowych z zakresu wybranych dyscyplin sportowych; „Wspieranie organizacji zawodów, turniejów sportowych i imprez rekreacyjno-sportowych, różnych grup społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych; Przeciwdziałanie zjawiskom wykluczenia społecznego i negatywnych zjawisk społecznych poprzez aktywny udział mieszkańców gminy w zajęciach sportowych” dofinansowanie otrzymali:

- 1) Uczniowski Klub Sportowy „Muszkiet”, który zorganizował cykl treningów i zajęć ze strzelectwa sportowego dla młodzieży szkolnej z gminy Słubice.
- 2) Lubuski Klub Sportowy „LUBUSZ” Słubice, którego projekt opierał się na pracy szkoleniowo-wychowawczej dzieci i młodzieży przez cały rok kalendarzowy, przez wykwalifikowaną kadrę szkoleniowo-wychowawczą. Organizację i współorganizację zawodów sportowych od szczebla gminnego do powiatowego i ogólnopolskiego.
- 3) Uczniowski Klub Sportowy „Polonia” Słubice, którego projekt zakładał uczestnictwo w rozgrywkach i zawodach sportowych, rozwój kultury fizycznej i upowszechnianie sportu, prowadzenie działalności szkoleniowej dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Słubice.

- 4) Miejski Klub Sportowy „Polonia” Słubice, którego projekt zakładał prowadzenie działalności szkoleniowo-treningowej wśród młodzieży i dorosłych z terenu gminy Słubice, udział w rozgrywkach ligowych i turniejach piłkarskich.
- 5) Miejski Klub Sportowy „Polonia” Słubice, który prowadził działalność szkoleniowo-treningową wśród dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu gminy Słubice, uczestniczył w zawodach sportowych i turniejach piłki nożnej.
- 6) Słubicki Klub Piłkarski „SKP” Słubice, który zorganizował i przeprowadził zajęcia szkoleniowo-wychowawcze, uczestniczył w zawodach sportowych i imprezach rekreacyjno-sportowych. Adresatami zadania były dzieci, młodzież, studenci oraz osoby dorosłe.
- 7) Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka”, którego projekt obejmował systematyczny, planowany proces szkoleniowy dzieci i młodzieży, obejmujący naukę elementów technicznych oraz taktycznych gry w piłkę ręczną oraz udział w zawodach sportowych i turniejach piłki ręcznej.
- 8) Stowarzyszenie FSL-Aktywni dla Powiatu, które przeprowadziło wyścig rowerowy „Verus AOK Maraton MTB Słubice” dla młodzieży oraz dorosłych na dystansie mini i mega połączony z festynem rowerowym dla najmłodszych dzieci.

W trybie pozakonkursowym Burmistrz Słubic udzielił 7 dotacji dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na realizację w 2017 r. zadań publicznych w zakresie:

1) Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym:

- Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego – „Wszystko zaczyna się w głowie”. Celem projektu było wsparcie psychologiczne rodzin z terenu naszej gminy, w szczególności dzieci i młodzieży. Udział w zadaniu wzięło 45 osób,
- Parafia pw. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Słubicach – „Muzyczne lato z Jerzykami”. Zadanie polegało na aktywizacji dzieci i młodzieży poprzez udział w warsztatach muzycznych.

2) Ochrona i promocja zdrowia:

- Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych, Koło w Słubicach – „Integracyjno-Rekreacyjny Rajd Rowerowy”. Celem zadania była

organizacja imprezy sportowo- integracyjnej w postaci rajdu rowerowego dla członków stowarzyszenia,

- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Oddział Rejonowy w Słubicach – „Wczasy rehabilitacyjno-wypoczynkowe w Łądku Zdrój”. Zadanie polegało na dofinansowaniu wyjazdu zdrowotnego dla mieszkańców gminy Słubice w wieku senioralnym,
- Towarzystwo Walki z Kalectwem koło w Słubicach – „Zdrojowa Woda Zdrowia Doda”. Zadanie polegało na wyjazdach do kąpielisk termalnych w celu rekreacji, pobudzenia aktywności społecznej osób starszych i niepełnosprawnych.

3) Działalność w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego

- Fundacja Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych w Słubicach – „Przygody nad Odrą I”. W ramach zadania zrealizowano cykl zajęć edukacyjnych, i warsztatów przybliżających mieszkańcom przyrody Doliny Środkowej Odry.
- Fundacja Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych w Słubicach – „Przygody nad Odrą II”. W ramach zadania zrealizowano cykl prelekcji w szkołach gminnych oraz zajęć edukacyjnych dla mieszkańców dotyczących przyrody.

Monitorowanie dotacji odbywa się poprzez kontrolę złożonych sprawozdań końcowych z realizacji zadań publicznych w trybie i na zasadach określonych przepisami prawa.

Poniższa tabela obrazuje wysokość dotacji przyznanych w 2017 roku poszczególnym organizacjom.

Lp.	Nazwa zadania / organizacji	Kwota dotacji	Liczba adresatów zadania	Tryb konkursowy – K Pozakonkursowy – P	Wsparcie - W Powierzeni - P
I.	„Ochrona i promocja zdrowia, działalność na rzecz				

	osób niepełnosprawnych oraz osób w wieku emerytalnym"				
1.	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Miejsko-Powiatowy w Słubicach	2.000 zł	187	K	W
2.	Stowarzyszenie po PROstu Pracownia Rozwoju Osobistego	2.700 zł	238	K	W
3.	Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Koło Słubice	1.500 zł	95	K	W
II.	„Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób”				
1.	Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego	14.000 zł	nieokreślony	K	P
2.	Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego	90.028 zł	21	K	P
III.	Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także promocja i organizacja wolontariatu.				
1.	Fundacja na rzecz Collegium Polonicum w Słubicach	20.000 zł	40	K	W
IV.	„Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”				
1.	Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Słubickiej	1.000 zł	100	K	W
2.	Parafia pw. NMP Królowej Polski w Słubicach	10.000 zł	nieokreślony	K	W
V.	„Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym”, tytuł zadania publicznego: priorytet: Wspieranie działań profilaktycznych w zakresie zapobiegania używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, Wspieranie przedsięwzięć zwalczających zjawiska patologii społecznej wśród mieszkańców Gminy zwłaszcza dzieci i młodzieży; Wspieranie działań na rzecz upowszechniania programów pomocy psychologicznej, psychoterapeutycznej dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie; Wspieranie działalności środowisk abstynenckich; Przeciwdziałanie rozszerzaniu się postaw destrukcyjnych, agresywnych i aspołecznych wśród mieszkańców, poprzez prowadzenie profilaktyki i				

	poradnictwa w środowisku osób zagrożonych; Wspieranie dodatkowych zorganizowanych form spędzania czasu wolnego dla dzieci oraz młodzieży ze środowisk zagrożonych alkoholizmem i patologiami społecznymi; Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, w tym szkolenie dzieci i młodzieży obejmujące prowadzenie zajęć treningowych i udział w obozach szkoleniowych z zakresu wybranych dyscyplin sportowych w celu kształtowania postaw prozdrowotnych u podopiecznych”				
1.	Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Słubickiej	12.000 zł	40	K	W
2.	Stowarzyszenie Kobiet w Rybocicach „Gospodynie”	1.000 zł	464	K	W
3.	Słubicka Akademia Piłkarska	15.000 zł	60	K	W
4.	Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Koło Słubice	10.000 zł	83	K	W
5.	Fundacja Grupy „Pomagamy”	4.000 zł	100	K	W
6.	Słubicka Fundacja na Rzecz Sportu i Rekreacji SOSiR	15.000 zł	100	K	W
7.	Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Koło Słubice	5.000 zł	96	K	W
8.	Parafia pw. NMP Królowej Polski w Słubicach	15.000 zł	40	K	W
9.	Polski Związek Wędkarski Okręg w Gorzowie Wlkp. - Koło PZW nr 2 w Słubicach	10.000 zł	500	K	W
10.	Lubuski Klub Sportowy „LUBUSZ”	27.000 zł	50	K	W
11.	Parafia pw. NMP Królowej Polski w Słubicach	8.000 zł	25	K	W
12.	Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego	39.000 zł	500	K	W
13.	Związek Emerytów i Rencistów Straży Granicznej Region Nadodrzański	500 zł	23	K	W
14.	Hospicjum św. Wincentego a” Paulo w Słubicach	10.000 zł	380	K	W
15.	Stowarzyszenie FSL-Aktywni dla Powiatu	5.000 zł	120	K	W
16.	Stowarzyszenie po PROstu Pracownia Rozwoju Osobistego	7.500 zł	92	K	W
17.	Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego	8.700 zł	56	K	W
18.	Parafia pw. NMP Królowej Polski w Słubicach	8.000 zł	12	K	W
19.	Stowarzyszenie „Słubfurt”	6.500 zł	100	K	W
20.	Uczniowski Klub Sportowy „Polonia”	12.000 zł	85	K	W
21.	Słubicki Klub Piłkarski „SKP” Słubice	20.000 zł	100	K	W
22.	Uczniowski Klub Sportowy „JEDYNKA” Słubice	19.000 zł	26	K	W

23.	Lubuski Klub Sportowy „LUBUSZ”	25.000 zł	40	K	W
24.	Uczniowski Klub Sportowy „Polonia”	12.000 zł	120	K	W
25.	Miejski Klub Sportowy „Polonia”	24.000 zł	40	K	W
VI.	„Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” tytuł zadania publicznego „ Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo uczestniczące we współzawodnictwie sportowym”				
1.	Uczniowski Klub Sportowy „Muszkiel”	5.000 zł	30	K	W
2.	Lubuski Klub Sportowy „LUBUSZ”	28.000 zł	120	K	W
3.	Uczniowski Klub Sportowy „Polonia”	12.000 zł	300	K	W
4.	Miejski Klub Sportowy „Polonia”	50.000 zł	120	K	W
6.	Słubicki Klub Piłkarski „SKP”	20.000 zł	150	K	W
7.	Uczniowski Klub Sportowy „JEDYNKA” Słubice	30.000 zł	60	K	W
8.	Stowarzyszenie FSL-Aktywni dla Powiatu	35.000 zł	700	K	W
Tryb pozakonkursowy					
Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym					
1.	Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego	8.800 zł	36	P	W
2.	Parafia pw. NMP Królowej Polski w Słubicach	10.000 zł	nieokreślony	P	W
Ochrona i promocja zdrowia					
1.	Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych, Koło w Słubicach	2.650 zł	nieokreślony	P	W
2.	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Oddział Rejonowy w Słubicach	8.000 zł	53	P	W
3.	Towarzystwo Walki z Kalectwem Koło w Słubicach	4.200 zł	347	P	W
Działalność w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego					
1.	Fundacja „Dziupła Inicjatyw Przyrodniczych” w Słubicach	1.750 zł	50	P	W
2.	Fundacja „Dziupła Inicjatyw Przyrodniczych” w Słubicach	2.250 zł	200	P	W

BURMISTRZ
Tomasz Ciszewicz

Sporządziła: M.N.Stupienko

